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 Säädösvalmistelun kuulemisoppaan uudistamisen 
työryhmän uusi toimeksianto

Tausta

Oikeusministeriön asettama poikkihallinnollinen työryhmä valmisteli luonnoksen uudeksi säädösval-
mistelun kuulemisoppaaksi 29.2.2024 päättyneellä toimikaudellaan. Hankkeen tavoitteena on sää-
dösvalmistelun tietopohjan, vaihtoehtojen kartoituksen ja vaikutusten arvioinnin laadun kehittäminen,
säädösvalmistelun avoimuuden, osallisuuden ja valmistelua kohtaan tunnetun luottamuksen paran-
taminen sekä sääntelyn tehokkaan toimeenpanon edistäminen kuulemista hyödyntäen. Työryhmän 
opasluonnos perustui voimassa olevaan valtioneuvoston periaatepäätökseen ja valtioneuvoston pii-
rissä sovellettuihin hyviin käytäntöihin. Velvoittavien periaatteiden lisäksi opasluonnoksessa on ai-
empaa kattavammin suosituksia ja esimerkkejä, jotka ovat omiaan helpottamaan ja nopeuttamaan 
sekä sidosryhmien ja yleisön osallistumista että kuulemisen tulosten dokumentointia, arviointia ja 
hyödyntämistä.

Oikeusministeriö asetti 13.5.2024 työryhmän uudelleen ja täydensi sen aiemman toimeksiannon mu-
kaisia tehtäviä. Työryhmän tuli arvioida, millä edellytyksillä teknologinen kehitys ja tehostuneet vies-
tintämahdollisuudet, muut toimintaympäristön muutokset ja lainvalmisteluprosessin kehittäminen 
mahdollistaisivat säädösehdotuksista järjestettävän lausuntomenettelyn nykyisen lausuntoajan ly-
hentämisen ottaen huomioon myös lainvalmisteluhankkeiden luonteiden ja erityispiirteiden (kuten 
vaalivuoden) erot. Työryhmä ehdotti lausuntomenettelyn ohjeistetun vähimmäisajan säilyttämistä en-
nallaan ja pääsääntöä lyhyemmän lausuntoajan edellytysten määrittelyä sen suuntaisesti, mitä oi-
keuskansleri on lausunut asiasta hallituksen esityksiä koskevissa kannanotoissaan. Lisäksi työ-
ryhmä ehdotti muita keinoja, joilla säädösehdotusten viimeistelyä voitaisiin nopeuttaa.

Toimeksianto

Oikeusministeriö asettaa työryhmän uudelleen ja täydentää sen aiempien toimeksiantojen mukaisia 
tehtäviä siten, että työryhmän tulee konkretisoida käytännön tilanteet ja edellytykset, joiden valli-
tessa lausuntoajoista poikkeaminen on mahdollista (esimerkiksi opasluonnoksen suosituksia hyö-
dyntämällä). Lisäksi työryhmä voi edelleen arvioida ja ehdottaa keinoja, joilla säädösehdotusten val-
mistelua voidaan muilla tavoin nopeuttaa erityisesti vaalivuonna.

Työryhmän kokoonpano ja toimikausi

Työryhmä jatkaa aiemmalla kokoonpanolla ja sen toimikausi päättyy 31.10.2024.
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Kansliapäällikön sijainen, osastopäällikkö Antti T. Leinonen

Lainsäädäntöjohtaja Susanna Siitonen

 Liitteet  -
 

 Jakelu  Työryhmän puheenjohtaja, jäsenet, pysyvä asiantuntija ja sihteeri

 
 Tiedoksi  Lainvalmistelun kehittämisen yhteistyöryhmä

PLM Puolustusministeriö
YM Ympäristöministeriö
OM Oikeusministeriö
UM Ulkoministeriö
VNK Valtioneuvoston kanslia
TEM Työ- ja elinkeinoministeriö
LVM Liikenne- ja viestintäministeriö
STM Sosiaali- ja terveysministeriö
VM Valtiovarainministeriö
OKM Opetus- ja kulttuuriministeriö
MMM Maa- ja metsätalousministeriö
SM Sisäministeriö
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